
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 • 

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 

Adresátům dle rozdělovníku 

 

 

 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE   NAŠE ZNAČKA   VYŘIZUJE/LINKA/E-MAIL   LIBEREC 

13. 8. 2018 KULK 69127/2018 

 

Ing. Slavíková/583  

magdalena.slavikova@kraj-lbc.cz  

15. 8. 2018 

 
 
 
Úprava limitu těžby v části kamenolomu Krásný Les  - zahájení zjišťovacího řízení podle 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí    

 

Jako věcně a místně příslušný úřad Vám v souladu s § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zasíláme oznámení k záměru 

„Úprava limitu těžby v části kamenolomu Krásný Les“.  

 

Záměrem je změna stávajícího limitu 100 000 tun za rok mimo dobývací prostor (limit byl stanoven 

ve Stanovisku o hodnocení vlivu pokračování těžby čediče v lomu v Krásném Lese mimo současně 

stanovený dobývací prostor, které vydal Okresní úřad v Liberci pod č. j. RŽP/4/370/97 dne 21. 3. 

1997) ve stávajícím areálu kamenolomu v Krásném Lese. Vzhledem k situaci na trhu je mimo 

dobývací prostor nově navržen limit 220 000 tun za rok. Jedná se tedy o změnu stávajícího záměru, 

kde změna záměru vlastní kapacitou dosáhne příslušné limitní hodnoty. V tomto případě jde o 

limitní hodnotu 10 000 tun za rok.  Ve stávajícím dobývacím prostoru je povolena těžba bez limitu, 

ta je však postupně ukončována.     

 

Obec Krásný Les (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 zákona 

o zveřejnění informace o tomto oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na 

úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme, aby nám neprodleně zaslala 

(elektronickou poštou) vyrozumění o dni vyvěšení této informace na své úřední desce.   
 

Dále žádáme Obec Krásný les a dotčené, věcně a místně příslušné správní úřady ve smyslu § 6 odst. 

8 zákona o zaslání vyjádření k tomuto oznámení nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení. Krajský úřad Libereckého kraje vydá rozhodnutí doručované veřejnou vyhláškou nebo 

závěr zjišťovacího řízení do 45 dnů od zveřejnění záměru na úřední desce. Den zveřejnění je 15. 

srpen 2018.  

 

V souladu s § 6 odst. 7 zákona zasíláme příslušným správním úřadům a dotčeným 

samosprávným celkům pouze informaci o oznámení. Přímo s textem se lze seznámit na 

http://www.cenia.cz/eia, kód záměru LBK664.  

 

Ve vyjádření předpokládáme deklaraci názoru, zda je nutné záměr posoudit dle zákona.   

V případě posouzení záměru podle zákona žádáme, aby ve vyjádření byly formulovány 

připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru a náležitosti stanovené přílohou  

č. 3, resp. 4 zákona, a dále doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí  

a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz 

(v souladu s § 7 odst. 1 zákona). V opačném případě ve vyjádřeních není nutné upozorňovat 

mailto:helena.strakova@kraj-lbc.cz


KULK 69127/2018 

 

2 

oznamovatele na požadavky plynoucí z legislativy, ani na návazná řízení a povinnosti z nich 

vyplývající.  

Vyjádření zašlete v písemné podobě a také elektronicky na e-mail: magdalena.slavikova@kraj-

lbc.cz.   

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Čech 

vedoucí oddělení posuzování vlivů na ŽP a IPPC 

 

 

 

 

 

 

Příloha 

oznámení 

text na úřední desku 

 

 

 

Rozdělovník: 

Odesláno DS – datovými schránkami 
 
Dotčené územně samosprávné celky: 

1.  Liberecký kraj -  zde vnitřním sdělením 

2.  Obec Krásný Les                                                           + text na úřední desku,     DS  

         

Dotčené správní úřady:       

1. Městský úřad Frýdlant, odbor stavebního úřadu a životního prostředí                          DS                   

2. Krajská hygienická stanice LK, ÚP Liberec                                                                   DS            

3.   Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec                                                             DS  

 

Oznamovatel: 

     1.    DOBET, spol s r.o.                                                                                                         DS 

                                                  

Na vědomí: 

     1.  MŽP ČR, Odbor EIA a IPPC, Praha                                                                               DS  

    


	Dotčené územně samosprávné celky:
	1.  Liberecký kraj -  zde vnitřním sdělením
	2.  Obec Krásný Les                                                           + text na úřední desku,     DS
	Oznamovatel:
	Na vědomí:
	1.  MŽP ČR, Odbor EIA a IPPC, Praha                                                                               DS

		2018-08-15T12:17:25+0000
	Ing. Petr Čech




